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uiy!i'l kdybych jen tak byl vél

ší abych také mohl ovládat ruč-o-

i ab- - t'' jsem se ještě moc bál

Ačkoliv otci- - měl ručnicí u dobro

jsem o ní védél kde jí má u'ho-vano-

přece ale jen jsem m: vžily

od ní vzdaloval Však dobrý po-

zor jsem ni pokaždé dával když jí

lídi I níon l'aeífic dráhy a odtud
t prvi je po svých trutíeh na e

ver rub jih vypravuji Mydlím
blíže ť li l dráhy a tu jsem po

příčině toho ptal se jednoho r brz

uooywK s n nami wieui jmi
tezi do tibu no omakého káru

piftMit ž ale trh toho dne bl
naéné dole n pnxlejem m byl pří
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Pal jsem před éasem že jsme
farmářskou uiiii u dut u vy

jednávají o koupi starého nebo

postavení uovéo elevatoru ve

Wolbaeh což jt jenom ku přání

většiny členů unií unie neb zde

byli farmáři po léta odírám od

majitelů elevatoiu ve Woibaoh

poněvadž jest zde pouze clevator

jeden a ten platí vždy o 4 nebo

6' centů a obilí méně než v neda-

lekém St 1'aiil o k tornu nám vždy

Im spokoj' ri ]'anu Mríuému za- -dařu Ten mi pak udělil že v o- -

íeoí tiskárny nasí se zamlouvákolí Jirokcu J!W jsou trité zup'a

vény a tu ž inuí vUky ml vý Jo a kdž byl jeAfé několik oka

chodu přijíždějící jetí tímto smě mžiků h námi ní pohovořil upř

začal otce nabíjet hyla to ručni-

ce která m ládovala od předu
luk že Ht jen do lij dávala jistu

chal aby ještí jiné zdejší dobré li Vrem aby se dostaly dále na západ
1'rávé co toto píší píší jako kdy fcvé známé navštívil a piílomno
ze Ninlu li je a my 'le ji po ď sii stí svou je potěšil Pan Mršný jest

krajan upřímné povahy a na dů

částka prachu a broků a to jsem

já chtěl mermomocí védét A po

případe jsem sí mylcl kdybych
někdy onu ručnici dostul do ru

řiefoiižíme neboť chvála Hospodi-

nu máme vláhy až nis mrzí tak že
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kaz toho ná též počastoval
veškeré práce na budovaní vodní V ('átek m t v tiskárně imíí

navštívil nás mladý krajan J Wkou abych i já si ji mohl jak se n io a osvětlovacího syslemu i na
patří naládovat A skutečné dlou- - Lfayj' (ljší vyšší školy velmi
ho to netrvalo že jsem totiži milouí Iipomalu iiokračiijí - Ve středu
i učnici dostal jednoho dne do tvé
mocí Napřed jsem si víe dobře

prohlédl jak ty kohoutky pracu

Černý syn p Jos Černého zná-

mého rolníka od ('larks Neb kle

rý v zdejší nemocnící sv Josefa v

lékařském ošetřování hc nalézá - --

Jak jsme zvěděli mladý p Černý

přijel navštívit svého otec jehož

zařadili obilí do horšího číala tak

že zdi žádný nedostal na pšeni-

ci číslo 1 Ali: jest zde háéck —

Peně se na Htavbu nového nedo-stáv- á

a za starý jyý chtějí mno-

ho Tak nevím ještě co z toho bu-

de Ip by ale bylo kdyby vy-

koupili clevator starý neb když
tu budou dva bude to dopadati

jako mt zdejší coopcrativní u

Máme vi Wolbaeh má-clárn-
u

alf přeci se zde udržují 5

jiní nakupovali smetany kteří

zasílají smetanu jinam Ale divte
se ! Jsou zde farmáři kteří maji
v m listárně podíl ale do máslár-n- y

ještě jednu canu Hinelany ne-

prodali Kdyby vozili do máslár- -

jí a pak jsem začal a její nabíje
ním Když jsem byl i a tou prací
hotov tak jsem popadl ručnicí na

rameno a hajdy na hon Ručnici

jsem stale prenuaval a jednoho

111 t pivezl [1 VÓ4' ředa 2 fůry
drob ié korný do trhu a dostal 7"

centů za buši Šeda nejo-třebuj- e

připravuje si však místo
na letošní úrodu — Felix Polá
ěek a Jan Suchý dva plnoletí beč

lácj přijeli se pobavit a posilnil
k Vojt Penešoví a též ovšem i k

('bas Semerádovi Ježto dnes by
lo příjemné teploučko tedy nám

všem třem výborné chutnalo
Takto zde nikdo ničeho nového
m udélal a proto jedině více vám

nemohu již povédit však příšiě
podař{ se mi to snad vynahrudit
V úctě Váš

cramene na druhé neb m: mi zdá-

la luzu těžká Ale na to jsem ni

čeho in dal jen když jsem šel a v

stav opět k lepšímu se obrací a y

mohl si dlouhou chvíli v ne

mocnící krátiti opatřil v závodě

našem různé zábavné pro něho

ctení

Pp Jan Horký jiokroěilý rol

nik z Farwell Neb a tamní na-

šich listů zástupce navštívil nás v

pátek m t spolu s p Jos Nesi

bou rolníkem z toho samého oko-

lí a též dobrým příznivcem "Po-kroku-
"

Zařízení závodu našeho

oběma přátelům se zamlouvalo a

tuchu jsem si myslel abych pře- -

i i i ii i i

7% na vaše peníze
ee laae neco uiovn rvu jsem

nu-sto- u

travou že jsem sotva nohy v

ní mohl utáhnout a ta chůze skoro

mně již začala unavovat V tom

ale mě napadlo že by bylo lépe

bych se raději obrátil k domovu

Pojednou se však zastavím a sly

V ř Kučera licitant

HOVORNAi

ny vsicrini dostáván nycnom i

větší cenu za umetánu neb čím ví-

ce výrobků tím lacinější práce a

másláma platí tolik co muže A

s dvěma elevatory by to chodilo

asi také tak a proto se lidé od-

rážejí a málo pro nový elevator

upisují l!a slyšel jsem našeho

souseda jestli prý koupí starý že

dá třeba tisíc dollarů ale na no

ý nedá prý nic Já na žádný

poněvadž sám ničí ho nemám —

Letos na jaře jsem obdržel od na-

šeho konresníka 8 liber fetteri-t- y

a libru sudanské trávy a jednu
libru Orimské vojtěšky kterážto

semena jsem dne 1 června zase'

a neopomenu o výsledku na zimu

mezi jiným n námi sdělili že pan

Horký do trhu Hoornažakého pří
vezl káru dobytka n cenou strže

nou — za sto Ib — nebyl
n ni dost málo spokojen kdež-

to [1 Nesiba přivezl káru prasat
Dále m námi sdělili že pšenice jak
aspoň v jejich okolj se ukazuje

neslibuje valné úrody Návštěvou

dobrých našich příznivců byli

ším nějaké řinčení nedaleko ode

mne 1'átrám tedy po příčině a
zvolna jdu v tu stranu odkud ono

rachocení se ozývá Až tu najed-

nou nedaleko od sebe spatřím v

kolo stočeného hada majícího hla-

vu uprostřed vztýčenou asi tak A

pulce vzhůru pri čemž šlehal olio-ne-

na němž měl ony rolničky

Největší a nejsilnější stavební a vlastnická Jlculty Invest

ment společnost na středo západu opatřuje příležitost zabez-

pečili vám 7% na vaše peníze a úplnou jistotou

Výhodně umístěné nemovité majetky a markyée na do-

bře zvelebené majetky jsou hlavní bezicčnontiií zárukou u

ložených peněz u této Společnosti

Po bedlivém prozkoumání této společnosti a jjího obcho

dování a druh jistoty již ukladatclům peněz nabízí shledá-

te že tato společnost zaopatřuje jednu z ncjjistéjšíeh a nej

výnosnějších příležitostí na ukládání peněz v Oinaze pro li

di kteří si přejí biuf velké neb malé obnosy peněz uložili

U úplné informace týkající se této společnosti a hrzpcě
nou a výnosnou příležitost ukládání peněz kterou vám iiabí

zí pište na: %

jež zlověstné chřestění vydávaly
Aha pravím sobě to jest chře

F Vondrášek Pinč City Minu

Ctěná redakce! Žádám vás laská
vé sdělte v "Hovorné" zdali mu

jitel farmy musí dál zdarma po
zemek na cestu na "sekční lajně''
Mně by to ubralo 't akry pocm
ku ale nechtějí mi za ten pruh
oemku ničeho dát vzdor tomu

že jsem před 17 lety již pozemek

iplatil Nyní jednoduše přijdou
11 sdč!j mi abych dal feně pryč
že budou dělat cestu Já však jsem
nikdy žádné povolení neb petici
1111 cestu nepodpisoval a tak mi to

připadá že si dělají jako by to

vlastnili

Odp — Ano na cestu "section
line'' musíte potřebný pruh po-

zemku zdarma jxskytnout

stýš o kterém jsme slýchávali jižvás zpravit Loni již jsem obdržel

jsme nemálo potěšeni
V Hobotu návštěvou svojí po

ctila nim slečna Marie Pecková

dcero manželů p Vác Pecky zná

mého rolníka od Wilbcr Neb

Pecková s námi sdělila že

doma 11 rodičů meškala na něko-

lika denní návštěvě a jak prý se

4 libry fetterity kterouž jsem na

sel řídko na široko Kosila pěkn'
i pěkné klasy měla a vysoká asi

7 stop ale pak přišla bouře kte

ve staré vlasti ve škole a ten že se

jen nachází v severní Americe —

Věděl jsem tedy že jest to had

moc líný u že nerad před někým

ujíždí Dává ale svými chrastidly
znamení by na sebe chodec upo-

zornil Než běda tomu kdo by se

in u blízko přiblížil aneb na něho

ré nemohla vzdorovat a vše po Rankers Realty nvestment Qompanykleslo na zem tak že nebylo
možno něco sebrat Trochu kla

sú jsem sebral a jxtvésil do kribu

přesvědčila všecky polní prače
byly v okolí Wilbcr značně zdr-

ženy Tak příkladně její otec bý-v-

vždy se sázením kukuřice do

půli měsíce května hotov kdežto

letos za jejího pobytu doma měl

teprve pouze několik akrů kuku

řičí osázeno Pozornost slečny Pe- -

ku vyschnutí ale nežli jtcru to blapl fen by se věru se spatným
Ground Floor Bee Bldp

OMAHA NEBRA8KAspozoroval vrabci a jiní ptáci mně potázal ježto takový had jest již
předem připraven jakmile totižmilou fetteritu sežrali Tak ve
něco spatří k sobě se blížit abyííra že prý jest to výborná krmě

pro slepice I vepři jak na klas ekové velmi mile nám lichotilabyl hotov k uštknutí Poněvadž

jest to had velmi jedovatý tuk žepřišli se o nej prali S pozdra
veni

Vincent Skřivan
kdyby člověka uštknul a nebyla
hned dobrá pomoc ixt ruce tu
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Ve středu m t milou návště

voii potěšil nás dobrý přítel na-

šich časopisů p Josef K Matou-

šek rolník od Walthill Neb ma-

je zároveň ssebou Josefa
svého synáčka s kterýmž jak s

námi sdělil přijel do Omahy aby
zde pro něho u odborného lékaie

pomoc vyhledal Malý Josef trpí
jakýmsi krčním neduhem a má na

člověk zmírá v krátké době Sta
MONOWI Neb 2H května 'U

ly se zde takové případy asi tři

Z Českvch vlastí

Vzhled a avaly nečiní jeúté vojá-

ka Pro zápasníka jest krutou ra-

nou jestliže ho isl vodní komise

prohlásí za neschopna k vojenské

že byli lidé hadem tím uštknuti(t redakce! Hrozné neštěstí u

dálo se v zdejší krajině dne 2- -

května kdy asi kolem 10 hodiny
To však stulo se již asi 'před 16

roky neb tehdy zde bylo tako
večer protrhla se v okolí Speneer vých plazu tuze mnoho a vzalo to

službě Pomysleme obr iHista- -

20c dobrd káva 2©C
Zasíláme kamkoliv naši výbornou kávu ne méně jak 2"

liber Jhi 'JSIÍ centech Zboží lozdélíiiie dle přání pěti "eb

deseti liberní balíčky

Pište si o vzorek této kávy na zkoušku 4 tf

OMAHA COFFEE MILL
1004 So 13 St Omaha Neb

mračna a asi míli od jmenované-
ho městečka zahynula téměř celá vou s mocnými svaly a záviděníhezkých pár let nežli se zde

Myslím kde se posud
rodina p Josefa 1'rávečka — zby-l-

mnize dvě dcery Marie a Stá- -

nalézá dosti porostlé traviny že

e jich tam hodná ůást ještě zdr

hodnou silou tělesnou nesehop

ný Touto krutou ranou postižen

byl uherský zápasník Czája kte-

rý se v min dnech dostavil před
odvodní komisi hoře touhou biti se

ději Že se opět náležité uzdraví

Pan Autf Papež nyní v Lin-

coln usídlený ve středu m t me-šk-

za různými obchodními zále

řitostmí v Umaže při kteréžto

příležitosti též návštěvou do na

za Děsná živelní ta pohromu
zmařila životy i los 1'rúveěka

žuje Ačkoliv jsem dosti hodnou

chvíli onoho chřestýše pozoroval

(řece nevěděl jsem si rady co
I I I I IH Í I ♦ # - M

liyeh s ním měl udělat Takto šeliu závodu zavítal a sď'lil s ná- -

mrška pozoroval každé moje hnu-

ti a jazýčkem šlehal na všecky

mi že ještě iiěkojík koz výbor-

ných dojme má na prodej Kdo by
tudíž z krajanů přál si pro chovtrůny Jinak ale zrak mé upře

ny pii au jeiiiuii na mne v en i a znamenimu jakol mltka kozu

koupili pan papež milerád šuiiJsem sice Ze mam lirokoviuet pil
sobě ab- -

byla by to bývala první
moje rána vvstieleiiá na onoho

h nepřítelem Když bkar po ze

vrubiiém vyšetření oznámil ře

Czája je neM-hope- zápasník kte-r-

věc patrní njal jako osobni u

nuku byl celý bet sebe Pravil

že by mohl snadno celou odvdul
komisi puvaliti k zemí a žádal a

by byl ještěl jednou vyšetřen Lé-

kař smiloval se nad ticschopímn
zápasnikem KdyJ puk Cáji ně

kolik týdnů po té nastoupil aktiv

n( službu a siiiíiv po prvé rado

ti vojetiskéliu života v táhl v pl

iié výřbroji ukáulo e jt měl M

lékař pravdu neboř ji i po

na požádání p"dá blizšt podrobilo
st Všimnétt si oznámky v "Ma-
lém oiianiovattli"

Ibiziuiený živel uchvátil piMtup
né ico než Ji) obydli jež lehla po

pelem Oheň by se byl iieŠiiil s la
kmou prudkosti u účinnusií kdy
by mu na pomoc nebl přispěchal
veliký vitr klerý vál l tdiee k

"'Ustaši" a vše co ído bv lo slámou

kijt" bIo tu chvíli požárem zni

tciio Tak bylo proměněno v kou
líe M-

-

pojH--
l K VelkVeh idskýťh

livoicu a několik baráků škoda
M udá v toint1 okauuiku úplné

krátkém jmsImhIu klesl Czája vy

sílen k zenii a prohlásil že němu
že dál Jest prý výborným zápm
níkem ale "šlapali" že pro svou

tělesnou tlouštku ke své Iiejvétši

lítosti nemůže Czája byl druhého

dne podroben nové prohlídce a

ropušteii

Velký požár ve Ždáru u Police

Ve stíedu fi in 111 odsil o I ho

liué xat-hvátt- velká požární ka

lantiofa obec Ždár U Police n Met

hada ťuí oníku kdyby jsi

jeho manželky ehlajH--
e jdio bra-

tra Antona 1'ráveěka a jedna dce-

ra již všichni v přívalu vody

Když visla přihnala

jak telefonní zpráva zněla vzala

i obydli a tu nešťastný p Josef

TráveiVk zapřáhl do vozu a chtě-- j

se nejspíši dostat tulita hru

ty při pokusu tmu všichni aliy
nuli Kupřaíení koná v vze by

li nalezeni a tri i dví dítky 4

manželka kdežtu p IVáveéek a

jeileii ehlajHis piwiid nálezem in

byli A tu n dá rsekávat ž asi

Vééliý Npáliek spí t dllé řeky
Missouri kam vlévá rouvmlné

ný 'onea Htik riátehuu žii

iťaxlné!é nsliny v!uvuj j'U'

liem e lé niiiv Mi)i Koutrast V

úetě J Jijha

t kil kll atv no laiUiie enviiu a on na léno Vine J Steeher náiný kra
v iíápětí ukočíl a uštknul tě?

jali Uisljře Neh !!el Ve t tvi'
lych si tu by! Mim p'al! NVv

tek ni t na růiiMni náledí toni mi v

inaí a tu jako dolu) náš piltt l
navštívil ná téi na několik oka

irl jMm i tedy rady mAiti li stř
it tni iuu Hiii-- ne po chvíli a-- e

jviu přece dodl odvahy a ijitlt ale soud i se že Ji 11

pojut
jiié dosáliiie výše i:0IXkl K Kala
ttofa bila uUciu jeté tim tv

liiyIel t Viiíyr Jet lo U'MU
OCHRÁNKYNř TÁBOROVÉHO OHNU Hl VALNR HROMAOÉ

ulký cil H těl t tirnt tak dále

%"l
k snad jej píectt trefím A jii
Mrtdu ru'UÍel k liei ! n ktlík LY~ li

Jedna ii tiit bla télee popb im

takÁ' o jejím p'i!li tH ni jM
b buje V plaini iu i h shořidu ta
ke liékoltk kunt dolka Natek

p4Mljjeiih iul se a podé du

tni to i pswov!ii nemohl jv in to

ui doáliioiiti rukou n upouiť
KiUUH-il- l

pieee !e ' kTktt OSMATftlCCTI LÉTY

A NYNÍ "udné láttá piípťavil kdi tu
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